

اخبار آخر

رویکرد دوفاقی دولت در بوته نقد



مصطفی قزلباش

کارشناس سیاسی

ایده وفاق ملی دولت چهاردهم اگرچه ایده‌ای مناسب و درخور است و سوابق فعالیت‌ها و همچنین گرایش سیاسی رئیس‌جمهور محترم مؤید آن می‌باشد، اما برخی اقداماتی که در لوای این ایده یا به نام آن انجام می‌شود، محل نقد می‌باشد.

به عنوان مثال می‌توان به انتصاب برخی محکومان امنیتی در این دولت اشاره کرد. در همین زمینه، می‌توان به گره زدن رفع مشکلات اقتصادی به رفع فیلترینگ برخی شبکه‌های اجتماعی، تلاش برای طرح مجدد پیوستن به FATF و... و هم اشاره کرد که بیش از هر چیز، تلاش‌های دولت دوازدهم در این زمینه را یادآور می‌شود.

واقعیت آن است که اگر متهم به قضاوت زود هنگام نشویم، درباره مجموع اقداماتی که در دولت در لوای ایده وفاق ملی مطرح می‌شود، نوعی پراکندگی و آشفتگی وجود دارد؛ گویی این ایده هم فاقد محوریت و مرکزیت محسوب بوده یا به تعبیر دقیق‌تر از نداشتن دال مرکزی رنج می‌برد و هم به‌خوبی حدود و ثغور مفهومی و مصداقی آن تعریف نشده است یا کیفیت غیرت‌سازی آن با دقت مشخص نیست. به همین دلیل است که در عین تکرار این ایده در مواضع برخی دولتمردان، امان‌نوعی سرگشتگی نظری و عملی در این زمینه وجود دارد؛ بدین ترتیب که برخی دولتمردان آن را آنچنان موسع در نظر گرفته‌اند که در مواردی با پلورالیسم همنشین می‌شود و این در حالی است که برخی دیگر از دولتمردان آن را به گونه‌ای شرح می‌دهند که بیش از هر چیزی، به انقلابی‌گری قربات دارد.
پایانکه در حالی که این دولت در حوزه سیاست و روابط خارجی، به صورت انقلابی عمل می‌کند، اما در عرصه سیاست داخلی واز جمله در مواردی که اشاره شد، از این منی فاصله می‌گیرد و در مواردی درصدد تکرار مسیرهای هر چه‌زای گذشته است.

حال اگر چه اصل نگاه دولت برای همگرایی در جامعه قابل ستایش است، اما ایجاد وفاق و همگرایی در سیاست داخلی نیازمند قالب و چارچوب تعریف شده و مشخصی است. درواقع، ایده وفاق ملی را می‌توان یک ایده برای بازسازی سرمایه اجتماعی نظام و انقلاب در نظر گرفت که در درون کلان گفتمان انقلاب جای می‌گیرد. بنابر این، بر جسته شدن وفاق ملی نزد دولت چهاردهم، نباید در عمل به مسیری منتهی شود که از آن، تعارض با راهبردهای اساسی نظام و انقلاب استنباط شود. به عنوان مثال، دیدار برخی دولتمردان با برخی قوم‌گرایان تبع‌به‌طلب یا انتصاب برخی افراد که درباره آنها شائبه‌هایی پیرامون دگر دیسی هویتی‌شان در حوزه سبک زندگی مطرح است، نه زینبده دولت و ایده متعالی آن است و نه کمکی به پیشبرد امور دولت و حل مشکلات مردم می‌کند.

با توجه به آنچه گفته شد، اگرچه ایده وفاق ملی، ایده‌ای در خور است که به اقتضای شرایط موجود می‌تواند گرایش‌هایی ایجاد و فرصت‌هایی را خلق کند، اما در تلاش برای پیشبرد این ایده خوب، باید رویکرد مناسب‌تری اتخاذ و حساسیت‌های بیشتری در عمل لحاظ شود. مسلم است افرادی که سابقه اقدام امنیتی علیه نظام دارند، نمی‌توانند کارگزار شایسته‌ای برای نظام و دولت باشند و چه بسا حتی در مواردی در صدد وارد کردن لطمه به دولت هم برآیند. بنابر این، اگر چه به عنوان مثال، تلاش دولت برای تخفیف در مجازات برخی محکومان یا رفع موقوفیت از برخی دانشجویان، می‌تواند در راستای وفاق ملی تعریف شود، اما انتصاب برخی از این محکومان در دولت، اقدامی شتاب‌زده و رساندناگرا هست که می‌تواند ماشین سیاسی دولت را کند و حتی در مواقعی در روند پیشبرد امور از سوی دولت اختلال ایجاد کند.

خبر آخر



پس از دیدار با وزیر خارجه

سفیر ایران در لبنان عازم بیروت شد

مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، پیش از اعزام مجدده به محل مأموریت با وزیر امور خارجه مشی و گفت‌وگو کرد.

به گزارش فارس، مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، روز گذشته و پیش از اعزام مجدده به محل مأموریت با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ و پس از مرجوع شدن در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در انفجار پیجرها در بیروت به همراه ۹۵ مجروح این اقدام تروریستی برای درمان به تهران منتقل شده بود، پس از بازپایی سلامتی خود، عازم محل مأموریتش در بیروت خواهد شد. رئیس دستگاه دیپلماسی در این دیدار با تأکید بر ضرورت اتخاذ تمام تدابیر لازم و به کارگیری امکانات سیاسی و بین‌المللی برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه لبنان، دستورالعمل لازم برای دوره پیش رو را به سفیر ایران در بیروت ابلاغ کرد.

در مدتی که مجتبی امانی در تهران تحت مذاقار داشت، محمدرضا نفوف شیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا به لبنان اعزام شد و در این مدت رازبانی‌هایی را با مقامات لبنانی صورت داد.

سیدعباس عراقچی پس از انتقال امانی به تهران نیز با حضور در بیمارستان از وی عیادت کرد. وزیر امور خارجه سه‌شنبه شب ۲۷ شهریور و پس از انفجار پیجرها در بیروت با همسر سفیر ایران در لبنان تلفنی گفت‌وگو و آمادگی ایران برای انتقال فوری مجتبی امانی و دیگر مجروحان به ایران در صورت نیاز را اعلام کرده‌بود.

مجتبی امانی چندی پیش گفته بود: علی‌رغم تلاش‌های همه‌جانبه رژیم صهیونیستی، هم‌اکنون سفارت ایران در لبنان مثل گذشته کاملاً فعال است و از آینده‌ای نزدیک به بیروت باز خواهیم گشت. وی پیش از این هم در گفت‌وویی عنوان کرده بود که بینایی بنده مشکلی پیدا نکرده و از ناحیه دست تحت درمان هستم. سفیر ایران همچنین بعد از مرجوع شدنش عنوان کرد: این مرجوحیت افتخاری برای من است که در این جنایت جنگی در کنار مردم مظلوم لبنان بودم.

عباس گودرزی

سختگوی هیئت رئیسه مجلس شد

نماینده سرمد تهران در مجلس گفت: طبق قرعه‌کشی انجام شده در هیئت رئیسه «عباس گودرزی» به عنوان سختگوی جدید هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی انتخاب شد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: عباس گودرزی به عنوان سختگوی جدید هیئت‌رئیسه مجلس انتخاب شد.وی ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: طبق روال هر شش ماه یک بار در هیئت رئیسه برای انتخاب سخت‌گو قرعه‌کشی انجام می‌شود که در قرعه‌کشی انجام شده در جلسه عباس گودرزی به عنوان سختگوی جدید هیئت رئیسه مجلس انتخاب شد. پیش از این علیرضا سلیمی نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم، سختگوی هیئت رئیسه بود.

۲

گزارش

وزیر کشور با تأکید بر عزم دولت برای انسداد مرزها:

مهاجرستیز نیستیم، پذیرا هم نیستیم



رحیم‌بنی اسدزاده ایران

ورود غیر قانونی و بی‌رویه اتباع غیر مجاز به کشور، چند سالی است که به یک معضل جدی در کشور تبدیل شده و اگر فکر اساسی برای این موضوع نشود، چه بسا در آینده نه چندان دور به یک بحران با لایه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی تبدیل شود. همین دغدغه دستگاه‌های مسئول را در بخش‌های مختلف دولت و حاکمیت بر آن داشته نسبت به آن چاره‌اندیشی شود. اگرچه آمار دقیقی از مهاجران در کشور تاکنون از سوی دستگاه‌های مسئول اعلام نشده و ورود غیر قانونی اتباع هم دلیل اصلی این عدم شفافیت آمار است.

در کنار این موضوع جمهوری اسلامی ایران، همواره طی چهار دهه گذشته پذیرای جمع کثیری از مهاجران کشورهای همسایه بوده که بر اثر تحولات سیاسی و امنیتی در کشورهای کناره‌های جز جمهوری اسلامی ایران را نیافتاده‌اند. اما آنچه این میزبانی را با چالش اساسی مواجه ساخته، چنان‌که اشاره شد، ورود بی‌رویه و غیر قانونی است. همین رفتار غیر قانونی دستگاه‌های مسئول را بر آن داشته نسبت به کنترل این روند معیوب و غیر قانونی، اقدام عاجل انجام دهند. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بابت این حجم گسترده از مهاجران از نهادهای بین‌المللی کمکی هم دریافت نمی‌کند. تا جایی که وزیر کشور بیان کرده «بابت مهاجران هیچ کمک بین‌المللی دریافت نمی‌کنیم». او در عین حال گفته «دیگر پذیرش اتباع را نداریم و در تلاشیم با انسداد مرزها از ورود غیر قانونی هر گونه اتباع جلوگیری کنیم».

اسکندر مومنی که روز گذشته برای شرکت در مراسم تکریم و معارفه استاندار کرمان، به این استان سفر کرده بود، به ایراز اینکه بابت مهاجران هیچ کمک بین‌المللی دریافت نمی‌کند، گفت: ما مهاجرستیز نیستیم و با همسایگان خود تعاملات زیادی داشته‌ایم، اما دیگر پذیرش اتباع را نداریم و در تلاشیم با انسداد مرزها از ورود غیر قانونی هر گونه اتباع جلوگیری کنیم. مومنی با انتقاد از طرح این موضوع که ایرانی‌ها کارهای سنگین را به عهده اتباع بیگانه می‌گذارند، تصریح کرد: این یک دروغ محض است؛ در حادثه طیس که اتفاق

دفاعی

در هفته هوافضا صورت گرفت

پارک ملی هوافضای سپاه میزبان مردم

پارک ملی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی به‌مناسبت هفته هوافضا میزبان و پذیرای عموم بازدیدکنندگان است.

به گزارش فارس، پارک ملی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌مناسبت هفته هوافضا تا ۲۵ آبان ماه از ساعت ۱۵ تا ۲۲ میزبان و پذیرای عموم بازدیدکنندگان است. انواع

پایگاه

سرویس سیاسی۴۰۶۰۲۰۰۸۵۵

وزیر کشور با تأکید بر عزم دولت برای انسداد مرزها:

مهاجرستیز نیستیم، پذیرا هم نیستیم

اقوام و مذاهب قابل تحقق نیست، اضافه کرد؛ در وزارت کشور ما عهد بسته‌ایم به این رویکرد کمک کنیم، چراکه معتقدیم پاسداری از رأی مردم تنها در صندوق‌ها خلاصه نمی‌شود، البته این موضوع مهمی است که همان رأی که مردم می‌دهند از صندوق بیرون بیاید که خوشبختانه از اول انقلاب تا کنون همین‌گونه بوده است. اما پس از آن نیز باید تلاش کنیم همان شعارها و رویکردهایی را که مردم به آن اعتماد کردند و رأی دادند، دنبال کنیم و از نگاه‌های شخصی فاصله بگیریم.

وزیر کشور گفت: بر همین اساس برای انتخاب استانداران شاخص‌هایی را تعیین کردیم- و کارگروهی مشکل‌زا معتمدین و مجربین ایجاد شد تا شاخص‌ها را با افراد تطبیق دهند. ملاک اصلی ما در این شاخص‌ها، شایستگی و کارآمدی بود و تأکید شد هر کس از هر قومیت، مذهب و نگاه سیاسی بر اساس این شاخص‌ها انتخاب شود، باید در فهرست بیاید. این ميثاق ما با همکارانمان در وزارت کشور بود و خوشبختانه بر همین ميثاق ماندیم. سه استاندار سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان بر اساس شایستگی انتخاب شدند و در خصوص سایر استانداران هم به همین شکل است.

■ **وفاق، مردم‌محوری معیار قضاوت عملکرد استانداران**

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به‌انتخاب استاندار کرمان تصریح کرد: معتقدیم این استان آن حدی که باید پیشرفت و توسعه پیدا کند نبوده است و حق و شأن مردم استان کرمان بیشتر از این است و امروز بیش از گذشته به این استاندار جدید تلاش می‌کنیم که کارهای گذشته‌ادامه پیدا کند و برنامه‌های متنوعی برای شرایط اقتصادی بهتر مردم پیش‌بینی شده است که اجرا خواهد شد.

مومنی اضافه کرد: طبیعی بود برای انتخاب استاندار این دیار دقت بیشتری صورت بگیرد که بین گزینم‌های زیادی که مطرح شد با بررسی‌ها و

مشاوره‌ها به محصله‌ی طالبی رسیدیم؛ استاندار جدید دارای تحصیلات متناسب و تجربیات بسیار خوبی بود و از یسین گزینم‌های فراوان به ایشنار رسیدیم. در پایتخت مقاومت ایران دنبال آزمون و خطا نبودیم؛ ایشان در مسئولیت‌های قبلی کارنامه قابل‌توجهی داشت و در چند استان دیگر به‌ویژه یزد مسئولیت داشتند. بنابر این، تجربه لازم برای اداره استان را دارد. همه کسانی که از نظر سیاسی، نگاهی روبرو‌ری استاندار جدید کرمان داشتند، شهادت دادند که طالبی این توان و نفاذ وفاق ملی شود و پس از امتیازبندی‌ها متوجه شدیم که فرزند شهید هم است که انتخاب ما را کامل کرد. وزیر کشور با آرزوی توفیق برای استاندار جدید تأکید کرد: رئیس‌جمهور به ایشنار برای تحول اساسی در کرمان تأکیدات بسیاری داشتند و از اعضای هیئت دولت خواستند پشتیبان استاندار کرمان باشند و آن‌شاءالله با هم‌دلی، وفاق و همبستگی که در این استان وجود دارد و همراهی بخش‌های خصوصی و دولتی، نمایندگان و فعالان اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌های موجود، استان کرمان به جایگاه شایسته خود خواهد رسید. وزیر کشور با بیان اینکه طالبی از امروز که سکان استان کرمان را به‌عنوان استاندار به‌دست می‌گیرد با رویکرد استفاده از ظرفیت‌ها، نخبگان، مردم‌داری و مردم‌محوری در اولویت نخست فعالیت خود را آغاز می‌کند، گفت: وفاق، همبستگی ملی، مردم‌داری و مردم‌محوری از ملاک‌های ارزیابی سالانه استانداران خواهد بود و امیدوارم که با همکاری همه تشکل‌ها، نخبگان، گروه‌ها و مسئولان شاهد پیشرفت هر چه بیشتر استان باشیم.



موش و گربه بازی اصلاح‌طلبان با ترامپ ۲۰۲۴

این روزنامه در ادامه نوشته است: «همه می‌دانیم که این دو نفر در کنار جان بولتون مثلث ضاربانی را در دولت اول ترامپ تشکیل می‌دادند. آنان نه‌فقط درباره ایران بلکه نسبت به موضوعات دیگر هم مواضع رادیکال و تندروانه‌ای داشتند که در نهایت، منجر به جدایی جان بولتون از ترامپ شد؛ ولی دو نفر دیگر در دولت او باقی ماندند. اکنون ترامپ به‌جایی رسیده که نه‌تنها دو نفر باقیمانده (به دولت خود دعوت نمی‌کند، در اولین فرصت نیز آن‌را رسماً اعلام می‌کند) این خبر مثبتی به‌ویژه در خصوص موضوع احتمالی ترامپ درباره ایران است». هم‌میهن با دادن گرای مذاکره در ازای حیات اقتصادی می‌نویسد: «ما معتقد نیستیم که ترامپ لزوماً تغییر مهمی خواهد کرد. از این نظر، می‌توان فرض را بر بدترین سیاست‌های او گذاشت و خود را برای آن آماده کرد؛ ولی آن روی دیگر سه‌که مهم است و نباید راه را بر احتمال سیاست‌های متعارف‌تر از سوی ترامپ مسدود بدانیم.»

گزارش خبر

در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی یزشکیان: باید تعاملات منطقه‌ای و جهانی را بهبودبخشیم

برای توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود بخشیم.

به گزارش ایرنا، مسعود یزشکیان صبح دیروز در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، گفت: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر سر آمده تلاش‌های زیادی کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته‌ایم. وی به دیدارها و گفت‌وگوهای خود و رایزنی‌ها مقامات بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات فی‌مابین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و افزود: تبادل هیئت‌هایمیان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع پیش‌روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. یزشکیان با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اختلال و پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.

رئیس‌جمهور، همچنین گفت: در آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس‌جمهور هم گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود بخشیم.

یزشکیان گفت: به‌نظم حتی در رابطه با امریکانیز ما چه بخواهیم و چه نخواهیم، بالاخره در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ البته دولت در نهایت، کلیت سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی و رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.



تأکید ایران و عربستان بر گسترش روابط

بن سلمان: ما از تجارب تاریخی درس می‌گیریم

در ماه‌های اخیر، مسیر جدیدی برای توسعه و گسترش ار تباط و تعامل دو کشور گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت‌ناپذیر است.

به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس‌جمهور که برای حضور و سخنرانی در اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع همصدایی در محکومت تجاوزات رژیم صهیونیستی، به ریاض سفر کرده بود، دوشنبه، در دیداری دو جانبه با محمد بن سلمان، به بررسی اقدامات صورت گرفته برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و راهکارهای توقف تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر و امادہ‌رسانی به مردم فلسطین و لبنان پرداختند.

در این دیدار، ابتدا معاون اول رئیس‌جمهور که به گرمی از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال قرار، گرفته بود، با تشکر از میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاضی گفت: در ماه‌های اخیر، مسیر جدیدی برای توسعه و گسترش ارتباطات دو کشور گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت‌ناپذیر است. وی افزود: تردیدی نیست که منافع این تعمیق روابط، تنها شامل ایران و عربستان سعودی نخواهد شد و مطمئناً با توجه به ویژگی‌ها و تأثیرات دو کشور بزرگ در منطقه و جهان اسلام، این اقدام باعث توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و همبستگی هر چه بیشتر ملت‌های اسلامی خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه این دیدار صمیمانه، ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد. عارف افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی را دنبال می‌کند و امیدواریم که این رابطه خوب سیاسی، در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و فناوری و به با جدیت از سوی طرفین دنبال شود. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: کشورهای منطقه باید با اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند. عارف اضافه کرد: رابطه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی را ضرورتی مهم برای توسعه ثبات و امنیت در منطقه می‌دانیم و خرسندیم که در چارچوب سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در توسعه روابط با همسایگان و نیز با تدابیر مقامات عالی سعودی، روابط دو کشور به تنها از سر گرفته شده، بلکه با سرعت در حال توسعه است.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز با قدردانی از مواضع حکیمانه معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان، از تلاش‌های وزیر امور خارجه ایران در جریان مذاکره با وزیر خارجه عربستان تشکر کرد. ولیعهد عربستان سعودی که کشورش میزبانی نشست اضطراری کشورهای همکاری اسلامی و اتحادیه عرب را بر عهده داشت در ادامه با محکومیت تجاوزگری رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم به هیچ یک از موازین بین‌المللی پایبند نیست و در این شرایط، برای اینکه منطقه در صلح و ثبات باشد باید تصمیمات حکیمانه و درستی اتخاذ کنیم، وی در پایان این دیدار، با قدردانی از تدابیر حکیمانه جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تحولات منطقه گفت: به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم که از خاک و آسمان کشورمان در حمله به ایران استفاده شود.

روزنامه آرمان ملی دیگر روزنامه اصلاح‌طلب هم به یزشکیان توصیه کرده است که در برابر ترامپ راه خاتمی را ببرد. «ترامپ اگر همان گارد قبلی را داشته باشد، ایران باید به سمت راهبردی رادیکال و تندروانه‌ای داشتند که در نهایت، منجر به جدایی جان بولتون از ترامپ شد؛ ولی دو نفر دیگر در دولت او باقی ماندند. اکنون ترامپ به‌جایی رسیده که نه‌تنها دو نفر باقیمانده (به دولت خود دعوت نمی‌کند، در اولین فرصت نیز آن‌را رسماً اعلام می‌کند) این خبر مثبتی به‌ویژه در خصوص موضوع احتمالی ترامپ درباره ایران است». هم‌میهن با دادن گرای مذاکره در ازای حیات اقتصادی می‌نویسد: «ما معتقد نیستیم که ترامپ لزوماً تغییر مهمی خواهد کرد. از این نظر، می‌توان فرض را بر بدترین سیاست‌های او گذاشت و خود را برای آن آماده کرد؛ ولی آن روی دیگر سه‌که مهم است و نباید راه را بر احتمال سیاست‌های متعارف‌تر از سوی ترامپ مسدود بدانیم.»

برج‌که خاطرات آن را دلبپلمات‌های اصلاح‌طلب در یاد دارند.